senschaft, i. 182). Reuter's *Gesch. Alexander III.* i. 288. [Thierry, transl. by Hazlitt, 2. 8. Lond. 1848.—Thos. à Becket, in *English Review*, May, 1853; in *Quart. Review*, Oct. 1853, by A. P. Stanley; in *Gent's. Magaz.* July, 1854; in *Dublin Review* (against Lingard), July, 1855, cf. Milman's *Latin Christ.* vol. 3. F. F. Buss, d. h. Thomas, u. d. *Freiheit d. Kirche.* Mainz, 1856.]

²⁴ *Gulielmus Neubrig. de rebus Angliae lib. ii. c. 16:* Regi circa curam regni satagenti, et malefactores sine delectu exterminari jubenti, a judicibus intimatum est, quod multa contra disciplinam publicam, scil. furta, rapinae, homicidia a clericis saepius committentur, ad quos scilicet laicae non possit jurisdictionis vigor extendi. Denique ipso audiente declaratum dicitur, plus quam centum homicidia intra fines Angliae a clericis sub regno ejus commissa.—Nempe Episcopi dum defendantur magis clericorum libertatibus vel dignitatibus, quam eorum vitiiis corrigendis resecandisque invigilant, arbitrantur obsequium se praestare Deo et Ecclesiae; si facinorosos clericos, quos pro offici debito canonicae vigore censurae coercere vel nolunt vel negligunt, contra publicam tueantur disciplinam. Unde clerici—habentes per impunitatem agendi, quocunque libuerit, licentiam et libertatem, neque Deum,—neque homines potestatem habentes reverentur, cum et episcopalibus circa eos sollicitudo sit languida, et saeculari eos jurisdictioni sacri eximat ordinis praerogativa.

²⁵ Matthew Paris ad ann. 1164, and quoted from him in the collection of synodical acts (in Mansi xxi. 1187) Anno Dom. MCLXIV. in praesentia Regis Henrici apud Clarendonam—facta est recognitio sive recordatio cuiusdam partis consuetudinum et libertatum antecessorum suorum, Regis videlicet Henrici, avi sui, et aliorum, quae observari debebant in regno, et ab omnibus teneri, propter dissensiones et discordias saepe emergentes inter clerum et justitiarios domini Regis et Magnatum regni. Harum vero consuetudinum recognitarum quedam pars in XVI. capitulis continetur. (The following capitula also have been contributed by Baronius ann. 1164, no. 37, from a manuscript in the Vatican, with the Pontifical Damnamus or Toleramus attached to each. from him they are taken by Mansi xxi. 1194.) I. De advocatione et praesentatione Ecclesiarum si controversia emerserit inter laicos, vel inter laicos et clericos, vel inter clericos. in curia domini Regis tractetur et terminetur. *Damm.* II. Ecclesiae de feudo domini Regis non possunt in perpetuum dari absque concessione ipsius. *Toler.* III. Clerici accusati de quacunque re, summoniti a justitiario Regis, veniant in curiam ipsius, responsuri ibidem de hoc, unde videbitur curiae Regis, quod ibi sit respondentum, et in curia ecclesiastica unde videbitur, quod ibi sit respondentum: ita quod Regis justitiarius mittet in curiam s. Ecclesiae ad videndum, quomodo res ibi tractabitur. Et si clericus convictus vel confessus fuerit, non debet eum de caetero Ecclesia tueri. *Damm.* (cf. Radulph. de Diceto ad ann. 1164. Rex—incongruum esse considerans, clericos a suis justitiarius in publico flagitio deprehensos Episcopo loci reddendos, decreverat, ut quos Episcopus in veniret obnoxios, praesente justitiario Regis exauktoraret, et post curiae traderet puniri